
 

ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.06.2022 г.                                                                                                       № 32 

 

О внесении изменения в 

постановление Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа                   

от 30.07.2020 № 29 «О Совете при 

Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа по вопросам 

гармонизации межнациональных 

(межэтнических) и 

межконфессиональных отношений» 

 

В целях актуализации состава Совета при Главе Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам гармонизации 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в состав Совета при Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа по вопросам гармонизации межнациональных 

(межэтнических) и межконфессиональных отношений, утвержденный 

постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа                     

от 30.07.2020 № 29, изменение, изложив его в редакции согласно 

приложению. 

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 

 

 



 

Приложение  

       к постановлению Главы 

       Петропавловск-Камчатского 

       городского округа 

       от 15.06.2022 № 32 

 

 

«Состав 

Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 

по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)                       

и межконфессиональных отношений 

 

 

Председатель: 

Брызгин  

Константин Викторович 

 

 

- 

 

Глава Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  

Заместители председателя: 

 

Борискин 

Сергей Евгеньевич  

 

 

- заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

– руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа; 

 

Воровский  

Андрей Викторович 

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5 (по согласованию). 

 

Секретарь: 

 

  

Цветкова 

Алиса Валерьевна <*> 

- референт отдела по внутренней политике и 

организационной работе Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Члены: 

 

  

Бянкин  

Николай Васильевич 

- атаман региональной общественной организации 

«Северо-Восточный союз казаков Отдельного 

Северо-Восточного казачьего округа»                      

(по согласованию); 
 

Вариченко  

Игорь Терентьевич 

 

- председатель Местной национально-культурной 

автономии украинцев г. Петропавловска-

Камчатского (по согласованию); 

 



 

Галсанов  

Валерий Семенович 

- председатель Бурятского землячества «Байкал» 

(по согласованию); 

 
 

Гореликов  

Максим Игоревич 

- и.о начальника Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 
 

Гордеев  

Андрей Евгеньевич 

- начальник отдела профилактической работы и 

антитеррористической защищенности 

Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 
 

Голикова Марина 

Анатольевна 

- председатель Камчатской региональной 

общественной организации русской 

национальной культуры «МЫ РУСИЧИ»                       

(по согласованию); 

 

Енокян  

Арменуи Мурадовна 

- председатель Камчатской региональной 

общественной организации «Культурный 

армянский центр «Урарту» (по согласованию); 

 

Зубченко 

Роман Николаевич 

  

- 

 

начальник отделения охраны общественного 

порядка полиции УМВД России по городу 

Петропавловску-Камчатскому                                                   

( по согласованию); 

 

Корытко 

Инна Николаевна 

 

- начальник отдела по внутренней политике и 

организационной работе Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 

Кравченко  

Галина Олеговна 

- член общественной организации молодежи 

коренных малочисленных народов Севера                       

в Камчатском крае «Дружба Северян»                          

(по согласованию); 

 

Кульков  

Дмитрий Львович 

- заместитель начальника отдела по работе                 

с некоммерческими организациями и по делам 

казачества Министерства развития гражданского 

общества и молодежи Камчатского края                 

(по согласованию);  

 

Марков  

Олег Константинович 

- президент Камчатского регионального 

белорусского землячества (по согласованию); 

 



 

Примакова 

Ксения Александровна 

- советник отдела культуры Управления 

культуры, спорта и молодежной политики 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

Струначев-Отрок  

Геннадий Яковлевич 

- атаман региональной общественной организации 

«Всекамчатский  союз казаков»                                   

(по согласованию); 

 

Сатиева  

Бубусара Ахматжановна 

- председатель региональной общественной 

организации кыргызов и кыргызстанцев 

камчатского края «АЛА-ТОО»                                             

(по согласованию); 

 

Тихонова  

Надежда Корнашовна 

 

- председатель Совета Камчатской региональной 

межнациональной организации «Содружество», 

председатель Камчатской региональной 

общественной организации «Калмыцкое 

землячество «Бумбин Орн» (по согласованию);  

 

Шайдурова  

Олеся Яковлевна 

- начальник отдела по вопросам миграции УМВД 

России по городу Петропавловску-Камчатскому 

(по согласованию). 

<*> в отсутствие Секретаря Совета заменяет один из членов Комиссии                   

(по согласованию).». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


